
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 11 DE MAIO DE 2017 ANO: IV  EDIÇÃO Nº: 0574 - 5 Pág(s)   
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO ........................................................................................................................ 2 

DECRETO Nº 0147/2017 ............................................................................................................. 2 
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 021/2017................. 3 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE INEXIGIBILIDADE Nº 001/2017 RESUMO 
PARA FINS DE PUBLICAÇÃO ........................................................................................................ 4 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 025/2017 .......................................................................................... 5 

 
  



  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 11 DE MAIO DE 2017 ANO: IV  EDIÇÃO Nº: 0574 - 5 Pág(s)   
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

PODER EXECUTIVO 
DECRETO Nº 0147/2017 

DECRETO Nº 0147/2017 
DATA: 11/05/2017 
  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO 
PARANÁ, SR. EMERSON TOLEDO PIRES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS, E DE ACORDO COM O DISPOSTO NA LEI MUNICIPAL Nº 263/82 DE 
03.12.1982, 
 

    RESOLVE: 
 

    Art. 1º - Conceder, ao Senhor RENIR RODRIGUES DE LIMA, 

portador do RG. nº 33.807.863-0, inscrito no CPF/MF sob nº 727.321.569-49, ocupante 

do cargo de provimento efetivo de PEDREIRO, Férias Prêmio de 60 (sessenta) dias, 

relativas ao período de 2008 a 2013, a partir de 24.05.2017.  
 

Art.  2º- Revogam-se as disposições em contrário, entrando o 

presente Decreto em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, aos onze dias do 

mês de maio do ano de dois mil e dezessete. 

 

 

EMERSON TOLEDO PIRES 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
  



  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 11 DE MAIO DE 2017 ANO: IV  EDIÇÃO Nº: 0574 - 5 Pág(s)   
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO 
PRESENCIAL N° 021/2017 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 021/2017 

 
 
 
 

A Prefeitura Municipal de Cambira, Estado do Paraná, por intermédio da Comissão de 
Licitação, torna público, para conhecimento dos interessados, que a licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL-SRP N° 021/2017, do tipo menor preço, visando a 
contratação de empresa para REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  POSSÍVEL 
AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  PARA  MANUTENÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS  DE  
ROÇAGEM  E EPI’S  E  MAQUINAS  DE  ROÇAGEM, teve a data de abertura das 
Propostas Comerciais prorrogada para às 08:30 horas do dia 18 de MAIO de 2017. 
Os demais termos do Edital permanecem inalterados. 
 
 
  Cambira, 11 de maio de 2017. 
 
 
 
 

Everson Roberto de Souza Benedetti 
PREGOEIRO 

 
 
 
 

Emerson Toledo Pires 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

  



  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 11 DE MAIO DE 2017 ANO: IV  EDIÇÃO Nº: 0574 - 5 Pág(s)   
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE 
INEXIGIBILIDADE Nº 001/2017 RESUMO PARA FINS DE 

PUBLICAÇÃO 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE INEXIGIBILIDADE Nº 

001/2017 RESUMO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 
 
Cumpridas as formalidades legais, conforme parecer da Assessoria Jurídica desta Prefeitura, 
consubstanciado na ata de abertura e julgamento das propostas, e expirado o prazo recursal, 
torna-se público a homologação e adjudicação do procedimento licitatório modalidade 
Inexigibilidade, aberto através do Edital de Inexigibilidade nº 001/2017. 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA A.D.M. PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA - ME, VISANDO 
A APRESENTAÇÃO DO SHOW DA BANDA METRO, NO DIA 14 DE MAIO DE 2017, EM 
COMEMORAÇÃO ÀS FESTIVIDADES ALUSIVAS DO DIA DAS MÃES  

PARTICIPANTE HABILITADO: A. D. M. PRODUCOES E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ 
sob nº 11.251.679/0001-08, com sede a RUA CAPITAO WALDEMAR LANGANK, nº 47, NH 
GUARACI FREIRE, Apucarana – PR. 

PROPONENTE/CLASSIFICAÇÃO 

Classificação Empresa Valor Total 
01 A. D. M. PRODUCOES E EVENTOS LTDA R$ 8.000,00 

 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: Tendo em vista o resultado supra mencionado, e com base 
nos relatórios, ata e demais ditames emitidos pela Comissão Permanente de Licitação e 
Departamento Jurídico, homologo e adjudico a Empresa acima qualificada, para execução do 
objeto da presente licitação, conforme consta da lei nº 8.666 de 21 de julho de 1993, suas 
alterações e demais legislações aplicáveis. Dê sua publicidade ao ato na forma da Lei. 
 

Cambira, 11 de maio de 2017. 
 

 
__________________________________ 

EMERSON TOLEDO PIRES 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
  



  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 11 DE MAIO DE 2017 ANO: IV  EDIÇÃO Nº: 0574 - 5 Pág(s)   
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 5 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 025/2017 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 025/2017 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

 

 

REFERENTE: 

INEXIGIBILIDADE N° 001/2017- PMC 

 
 

 

CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA. 

CNPJ Nº 75.771.287/0001-52 

 

CONTRATADA: 

A. D. M. PRODUCOES E EVENTOS LTDA 

CNPJ Nº 11.251.679/0001-08 

 

OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DA EMPRESA A.D.M. PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA - ME, VISANDO A 
APRESENTAÇÃO DO SHOW DA BANDA METRO, NO DIA 14 DE MAIO DE 2017, EM 
COMEMORAÇÃO ÀS FESTIVIDADES ALUSIVAS DO DIA DAS MÃES. 
 

VALOR:  
R$ 8.000,00 (oito mil reais)  

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 

11de junho de 2017. 

 

DATA DA ASSINATURA: 

11 de maio de 2017. 

 
 


		2017-05-11T17:04:38-0300
	CAMBIRA - Paraná 
Assinado em 11/05/2017 17:04:37
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




